
平成２２年７月２７日 
会 員 各 位 

盛岡薬剤師会 
会長 高砂子修作 

 
 

薬学教育６年制過程における長期実務実習中の 
盛岡市夜間急患診療所への見学実習について（お知らせ） 

 
平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記について、盛岡市の御協力により、盛岡市夜間急患診療所の調剤業務を見学
させて頂けることになりましたのでお知らせいたします。 
そこで、当該施設における調剤業務の見学を希望される場合は、下記の要領で申し込み
いただくようお願い申し上げます。 
なお、盛岡薬剤師会を通じて依頼しますので、薬局および薬剤師が、直接盛岡市および
当該診療所と交渉することは避けて下さい。 
 
 

記 
 
１．見学を希望される場合、指導薬剤師は盛岡薬剤師会事務局に連絡(火曜、木曜の１０時

から１４時)するか岩手県薬剤師会ホームページから「見学実習申込書」を入手して下
さい。 

２．入手した「見学実習申込書」に必要事項を記入し盛岡薬剤師会事務局に郵送するかメ
ールに添付して提出して下さい。 

３．内容を確認後、担当者から指導薬剤師に日程調整のため、電話等でご連絡をいたしま
す。 

４．見学日が決まりましたら盛岡薬剤師会から盛岡市に「依頼書」を提出いたします。 
５．実習（見学）する際は、必ず指導薬剤師が引率・同行し、診療の妨げにならないよう

注意して下さい。 
 

以上 
 
 
 

  提出先  〒020-0876 
盛岡市馬場町 3-12 盛岡薬剤師会事務局  

       TEL 651-0700   FAX 651-0703 
              e-mail   moriyaku@bz01.plala.or.jp                


